AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA
E 1L DIRITTO ALLO STUDIO

@ SAPTENZA

UNIVERSITA DI ROMA

Concorso pubblico per esami a n® 16 posti di Dottorato di Ricerca in DATA SCIENCE, 41° ciclo pubblicato sulla GAZZETTA UFFICIALE - 4a SERIE SPECIALE CONCORSI ED ESAMI
N. 43 DEL 3 GIUGNO 2025

GRADUATORIA DI MERITO

Data scadenza immatricolazione: 25/09/2025

Referente del concorso: fabiano.fuggi@uniroma1.it

candidato/a Valutazione titoli Prova orale totale borsa assegnata e idoneita

1 2242959 FONTANARI THOMAS 47,00 55,00 102,00 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

2 1948684 SARAVALLE STEFANO 46,00 53,00 99,00 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

3 1795724 VESTINI MARIA VITTORIA 41,00 57,00 98,00 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

4 2050640 SIRIN CEM 40,00 55,00 95,00 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

5 1938610 MUIA' ELENA MARIA 36,00 58,00 94,00 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

6 2219474 D'ERCOLI CHIARA 41,00 53,00 94,00 Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA

7 1888938 ANTONELLI LORENZO 40,00 53,00 93,00 Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - Retrieval Augmented Generation and Agentic Al (SYLLOTIPS
SRL)

8 2067753 DI NEPI GAVRIEL 36,00 56,00 92,00 Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - Agentic Al for Continual Learning in Chat-Based
Troubleshooting with Memorization and Forgetting (NUOVO PIGNONE TECNOLOGIE SRL)

9 2251082 KELLEY KATHLEEN NICOLE 40,00 51,00 91,00 Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - Data science and mathematical modeling for pandemic
preparedness (FONDAZIONE ISl)

10 2045976 SCACCIA SIMONE 37,00 53,00 90,00 RINUNCIA AL POSTO

11 2053156 GHASEMI GOUDARZI ALI 36,00 54,00 90,00 Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - Utilizzo dell'Intelligenza Artificiale per I'’Automation Testing, la

Documentazione di Applicazioni Distribuite Complesse e la Traduzione Automatica tra Linguaggi di
Programmazione (ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA)

12 2065450 IADISERNIA GIULIA 42,00 48,00 90,00 RINUNCIA ALLA BORSA



AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA
E 1L DIRITTO ALLO STUDIO

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

1834906 BORGHINI ALESSIA
2249097 BELLAVER ANNA
1748298 CIPRIANI LAURA
2248870 ZAFFINA LORENZO
1952442

1756392

2250903 OLIVATO FRANCESCO

1836794
2105231
1932066 RAGO SALVATORE MICHELE
2250510
1794917
2242995
2242735

Roma, 23/9/2025

45,00

40,00

42,00

40,00

40,00

40,00

38,00

40,00

36,00

36,00

38,00

38,00

40,00

40,00

44,00

48,00

45,00

46,00

45,00

44,00

45,00

42,00

45,00

44,00

41,00

40,00

37,00

36,00

89,00
88,00
87,00
86,00
85,00
84,00
83,00

82,00
81,00
80,00
79,00
78,00
77,00
76,00

SENZA BORSA

SENZA BORSA

SENZA BORSA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - Utilizzo dell’Intelligenza Artificiale per I'’Automation Testing, la
Documentazione di Applicazioni Distribuite Complesse e la Traduzione Automatica tra Linguaggi di
Programmazione (ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA) - 1° scorrimento

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

RINUNCIA AL POSTO

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Idoneo/a BORSA SAPIENZA



