

Concorso pubblico per esami a nº 16 posti di Dottorato di Ricerca in DATA SCIENCE, 41° ciclo pubblicato sulla GAZZETTA UFFICIALE - 4a SERIE SPECIALE CONCORSI ED ESAMI
N. 43 DEL 3 GIUGNO 2025

## **GRADUATORIA DI MERITO**

Data scadenza immatricolazione: 25/09/2025 Referente del concorso: fabiano.fuggi@uniroma1.it

	candidato/a	Valutazione titoli	Prova orale	totale	borsa assegnata e idoneità
1	2242959 FONTANARI THOMAS	47,00	55,00	102,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
2	1948684 SARAVALLE STEFANO	46,00	53,00	99,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
3	1795724 VESTINI MARIA VITTORIA	41,00	57,00	98,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
4	2050640 SIRIN CEM	40,00	55,00	95,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
5	1938610 MUIA' ELENA MARIA	36,00	58,00	94,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
6	2219474 D'ERCOLI CHIARA	41,00	53,00	94,00	Borsa assegnata: BORSA SAPIENZA
7	1888938 ANTONELLI LORENZO	40,00	53,00	93,00	Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - Retrieval Augmented Generation and Agentic AI (SYLLOTIPS
					SRL)
8	2067753 DI NEPI GAVRIEL	36,00	56,00	92,00	Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - Agentic Al for Continual Learning in Chat-Based
					Troubleshooting with Memorization and Forgetting (NUOVO PIGNONE TECNOLOGIE SRL)
9	2251082 KELLEY KATHLEEN NICOLE	40,00	51,00	91,00	Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - Data science and mathematical modeling for pandemic
					preparedness (FONDAZIONE ISI)
10	2045976 SCACCIA SIMONE	37,00	53,00	90,00	RINUNCIA AL POSTO
11	2053156 GHASEMI GOUDARZI ALI	36,00	54,00	90,00	Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - Utilizzo dell'Intelligenza Artificiale per l'Automation Testing, la
					Documentazione di Applicazioni Distribuite Complesse e la Traduzione Automatica tra Linguaggi di
					Programmazione (ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA)
12	2065450 IADISERNIA GIULIA	42,00	48,00	90,00	RINUNCIA ALLA BORSA

## Area Servizi per la Didattica e il Diritto allo Studio



13	1834906 BORGHINI ALESSIA	45,00	44,00	89,00	SENZA BORSA
14	2249097 BELLAVER ANNA	40,00	48,00	88,00	SENZA BORSA
15	1748298 CIPRIANI LAURA	42,00	45,00	87,00	SENZA BORSA
16	2248870 ZAFFINA LORENZO	40,00	46,00	86,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
17	1952442	40,00	45,00	85,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
18	1756392	40,00	44,00	84,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
19	2250903 OLIVATO FRANCESCO	38,00	45,00	83,00	Borsa assegnata: ALTRI FINANZIAMENTI - Utilizzo dell'Intelligenza Artificiale per l'Automation Testing, la
					Documentazione di Applicazioni Distribuite Complesse e la Traduzione Automatica tra Linguaggi di
					Programmazione (ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA SPA) - 1° scorrimento
20	1836794	40,00	42,00	82,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
21	2105231	36,00	45,00	81,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
22	1932066 RAGO SALVATORE MICHELE	36,00	44,00	80,00	RINUNCIA AL POSTO
23	2250510	38,00	41,00	79,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
24	1794917	38,00	40,00	78,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
25	2242995	40,00	37,00	77,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA
26	2242735	40,00	36,00	76,00	Idoneo/a BORSA SAPIENZA

Roma, 23/9/2025